
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-148 del 27/02/2019

Oggetto Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Rettifica  errore  materiale 
contenuto  nella  determinazione  n.  686  del  29/082018 
avente ad oggetto l’approvazione del tirocinio formativo e 
di orientamento per la dott.ssa Chiara Montecorboli e per 
la  dott.ssa  Selena Ziccardi  dell'Università  degli  Studi  di 
Parma.

Proposta n. PDTD-2019-149 del 25/02/2019

Struttura adottante Struttura Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Paccagnella Tiziana

Struttura proponente Servizio Idrografia E Idrologia Regionale E Distretto Po

Dirigente proponente Dott. Pecora Silvano

Responsabile del procedimento Pecora Silvano

Questo  giorno  27 (ventisette)  febbraio   2019 presso la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Direttore della Struttura Idro-Meteo-Clima, Dott.ssa Paccagnella Tiziana, ai sensi del Regolamento 

Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 130 

del 21/12/2018 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Struttura  Idro-Meteo-Clima.  Rettifica  errore  materiale  contenuto  nella 
determinazione n.  686 del 29/082018 avente ad oggetto l’approvazione del 
tirocinio formativo e di orientamento per la dott.ssa Chiara Montecorboli e 
per la dott.ssa Selena Ziccardi dell'Università degli Studi di Parma.

VISTA:

la Determinazione n. 686 del 29/08/2018 con la quale si approvava lo svolgimento del 

tirocinio formativo e di orientamento post-laurea della dott.ssa Chiara Montecorboli e 

della dott.ssa Selena Ziccardi,  presso Arpae Simc -  Area Idrografia e Idrologia di 

Parma;

RILEVATO: 

che  al  punto  2  del  dispositivo  della  determinazione  n.  686  del  29/08/2019  veniva 

indicata  come durata predeterminata  della  frequenza il  periodo dal  03/09/2018 al 

28/02/2019 

che, invece, il periodo esatto della durata predeterminata della frequenza decorre dal 

03/09/2018 al 01/03/2019;

RITENUTO:

- pertanto, di  rettificare l’errore materiale contenuto nella determinazione n. 686/2018 

limitatamente alla durata predeterminata della frequenza;

 ESPRESSO:

- il proprio parere favorevole di regolarità amministrativa, ai sensi del regolamento sul 

decentramento Amministrativo approvato con D.D.G. n. 87 del 1/09/2017;

DATO ATTO:

- che il responsabile del procedimento è il l’Ing. Silvano Pecora;

- del  parere di  regolarità contabile da parte della Responsabile amministrativa rag.ra 

Daniela Ranieri;

DETERMINA

1. di rettificare l’errore materiale contenuto al punto 2 del dispositivo della determinazione 

n. 686 del 29/08/2019, ovvero che la durata predeterminata della frequenza decorre 

dal 03/09/2018 al 01/03/2019;

2



2. di confermare, per tutto quanto non modificato dal presente atto, i contenuti di cui alla 

citata determinazione n. 686 del 29/08/2019.

LA RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA IDRO-METEO-CLIMA

(F.to Dott. Ssa Tiziana Paccagnella) 

3


